
COPIA

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA
AREA AMMINISTRATIVA

In virtù del Decreto Sindacale n. 2/ 2018, con il quale sono state conferite le funzioni
dirigenziali - ex articolo 107, comma 3, lettera d), del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce ai
dirigenti la competenza ad assumere impegni di spesa e ad assumere atti di disposizione, nel
rispetto dei principi contabili ex articolo 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 ed ex D. Lgs.
118/2011, e considerati i poteri sostitutivi del Segretario Comunale in assenza del responsabile;

Premesso che con deliberazione di Giunta comunale nr. 26 del 05.03.2018 è stato disposto
di avvalersi dell’attività lavorativa della signora Rocchetto Fiorangela, dipendente del Comune di
San Biagio di Callalta da svolgersi fuori orario di lavoro, presso l’Ufficio Ragioneria, nel periodo
marzo-dicembre 2018, avverso la corresponsione di un compenso lordo orario di € 27,00;

Rilevato che l’incarico di collaborazione dovrà supportare l’Ufficio Ragioneria nello
svolgimento delle seguenti attività:

riaccertamento dei residui-
Conto del bilancio-
contabilità economico-patrimoniale-
pareggio di bilancio-
conto annuale-
fondo accessorio-
equilibri di bilancio-
DUP-
bilancio consolidato-
bilancio di previsione-
altre attività connesse alla gestione dell’entrata e della spesa-

Richiamato l’art. 1, comma 557, della Legge 30 dicembre 2004, n. 311 (legge finanziaria
2005) che testualmente recita: “I comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti (…) possono
servirsi dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali purché
autorizzati dall'amministrazione di provenienza”.

Dato atto che la spesa complessiva si quantifica in complessivi € 4.860,00, oltre agli oneri
IRAP a carico dell’ente, per cui si rende necessario provvedere all’impegno della somma dovuta;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 26.02.2018 – immediatamente
eseguibile - che ha approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;

Visti gli articoli 151, 153, 183 e 191, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, approvato con decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;

COMUNE DI ZENSON DI PIAVE
Provincia di Treviso

________________________________________________________________________________

DETERMINAZIONE n. 28 del 16-03-2018

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A DIPENDENTE
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA SIG.RA ROCCHETTO
FIORANGELA



D E T E R M I N A

Di incaricare, per le motivazioni citate in premessa, la signora Rocchetto Fiorangela (C.F.1.
RCCFNG66A56H781Q), dipendente del Comune di San Biagio di Callalta, a svolgere una
collaborazione presso l’Ufficio Ragioneria per il periodo marzo-dicembre 2018;
Di  impegnare a favore della signora Rocchetto Fiorangela (C.F. RCCFNG66A56H781Q) ,2.
dipendente del Comune di San Biagio di Callalta, la somma di € 4.860,00, relativa al
compenso lordo, mediante imputazione come di seguito precisato:

Importo € Capitolo Oggetto Bilancio Missione Programma Tit
olo

Codifica conto
Finanziario U.

4.860,00 445 Spese
collaborazione
servizio finanziario

2018 1 2 1 01.02-1.03.02.11.9
99

Di impegnare a favore della Regione Veneto la somma di € 413,10 relativa all’IRAP dovuta sul3.
compenso, mediante imputazione come di seguito precisato:

Importo
€

Capitolo Oggetto Bilancio Missione Programma Tit
olo

Codifica conto
Finanziario U.

413,10 1095 IRAP Prestazioni
diverse

2018 1 3 1 01.03-1.02.01.01.0
01

Di disporre che il provvedimento venga pubblicato sul sito telematico comunale – sezione4.
Amministrazione Trasparente;

IL RESPONSABILE di PO
dott. Pierfilippo Fattori

IMPEGNO DI SPESA

N.    49
sub Anno

2018
del

16-03-2018
Comp./Res.

C

Capitol
o

445

Articol
o

Cod.
bil.
01.02-
1.03.0
2.11.9
99

SIOP
E
1307

Descrizione capitolo:
SPESE COLLABORAZIONE SERVIZI FINANZIARI

Causale impegno
AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A DIPENDENTE COMUNE DI SAN BIAGIO
DI CALLALTA SIG.RA ROCCHETTO FIORANGELA

Importo operazione €.       4.860,00

2



IMPEGNO DI SPESA

N.    50
sub Anno

2018
del

16-03-2018
Comp./Res.

C

Capitol
o

1095

Articol
o

Cod.
bil.
01.03-
1.02.0
1.01.0
01

SIOP
E

Descrizione capitolo:
IRAP PRESTAZIONI DIVERSE

Causale impegno
AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE A DIPENDENTE COMUNE DI SAN BIAGIO
DI CALLALTA SIG.RA ROCCHETTO FIORANGELA

Importo operazione €.         413,10

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
(art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata a Bilancio con la presente
determinazione, rendendo la stessa esecutiva.

IL RESPONSABILE DI P.O. 1
Li ________________________________ f.to dott. Pierfilippo Fattori

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che, in data odierna, copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio, per la durata di 15
giorni consecutivi.

Li ____________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Pierfilippo Fattori

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Li ____________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Pierfilippo Fattori

3



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

4


